池子小学校区住民自治協議会 代表者会議事概要

日時：平成28年９月３日（土）19：00～21：15

場所：池子会館

出席者：29人

 池子小学校区住民自治協議会役員、自治会代表者、各関係団体代表者

市出席者：市民協働課専任主査 細野

地域担当職員 環境都市部次長 石井

       社会教育課   匂坂（記録者）

 ○ 齋藤会長あいさつ

  ・市からの交付金が６月議会で通ったため、351,000円が交付された。平成28年度予算案に

ついて、関係28団体に承認依頼をし、過半数を超える団体から承認をいただいた。

  ・本日は東部地域包括支援センターと第二団地自治会にオブザーバーとして、出席して

   いただいている。

議事１、２、３について事務局より説明があった。

１ 池子小学校区住民自治協議会たより（案）について

 ・A3両面刷りとし、全戸配付する。9月24日（土）の連合会議の際に各自治会長にお渡しする。

２ アンケート（案）について

 ・各世帯毎に記入していただく。（自治会加入者以外にも）11月中までに回収する。

 ・出席者から以下の意見があった。

  ○ 説明文と質問は、別の用紙に分けた方が良い。

  ○ 一戸建てか集合住宅か等の居住形態の質問は不要である。所属の自治会名のみ記入

    で良い。自治会に未加入との項目も加える。

  ○ 「高齢者」が～の欄に及び「障がい者」を加える。子供については、こどもと表示する。

 ○ 参加している地域の行事に講習会を加える。

・上記にともない、修正したものを9月12日頃に各自治会長にお届けする。議事１のたよりと

ともに、必要部数を連合会議の際にお渡しする。

３ 部会の報告について

 ・本日は田宮部会長が欠席のため、割愛させていただく。

４ 情報交換について

・地域担当職員（石井）より以下の報告

 ○ 逗子市総合防災訓練について。

 ○ ウォーキングポイントラリーについて。

 ○ 葉山町とのごみの広域処理について。

 ○ 防犯カメラの要綱が策定されたが、これは公共施設の管理上のものである。

   なお、現在自治会としては、グリーンヒル自治会で県の補助を受け、３基設置された。

・齋藤会長より

 ○ 遅れていた神武寺トンネルの改修工事は、11月1日より始まるとのこと。

 ○ 当協議会の拠点は池子会館に置くが、当面連絡がある際は、会長へお願いしたい。

・細野専任主査より

 ○ 体験学習施設スマイルにて、施設の不適切利用があったが、修繕は完了した。

   子どもたちの様子を是非、見に来ていただきたい。

５ その他

 ・次回以降の予定

◆次回の代表者会議は、１２/３（土）19：00～21：00  池子会館にて開催。

以上